Tergulul Inului Nr. 32 etagiul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusele în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Unu exemplaru 5 cr. v. a.
senu 15 bani. Atâtu abonamen-
tele câtu și inserțiunile suntu
a se plăti înainte.

Nr. 46.

Brașov, Luni-Marti, 28 Februarie (12 Martie)

1895.

## Wlassics și autonomia școlară.

Brașov, 27 Februarie v. 1895.

Ministrul unguresc de culte și instrucțiune publică Wlassics a făcut Vinerea trecută nisce declarațiuni foarte caracteristice, în ceea ce privește modul cum înțelege el drepturile de autonomie școlară a confesiunilor nemaghiare din patriă.